Cromyusa, κρομύουσα, insula Iberiæ. Steph.

Crōniā, orum, κρόνια. Saturni festa erant, quæ celebabantur Romæ 14.  
Calendas Janvarias. Ita dicta dñi rū κρόνος, hoc est, à Saturno, unde &  
Saturnalia à Latinis appellantur. Horum Macrobius latè meminit,  
citata eriam antiqui poëtae autoritate, apud quem legerat,

Maxima pars Graiūm Saturno, & maxima Athene

Consiunt sacra, quæ Cronia esse iterantur ab illis.

Crōnion pelagus, κρόνιος πέλας, à nonnullis appellatum fuit mare  
concretum, teste Plin. lib. 4. cap. 16. Apollonius tamen in Argonauticis,  
κρόνιος ἄλα, hoc est, Cronion mare, pro Adriatico posuit  
( si interpreti ejus credimus ) eo quod Italiam alluat, quam olim  
Saturnum volunt tenuisse.

¶ Cronus, chthonus, Saturnus, bardus, senex. Item Vicus apud Greg.  
Tur. ¶

Cropia, κροπία, vel κρωμή, vel κρῶμα. Vicus in tribu Leontide. Steph.

Cros, κρῶς, urbs Ægypti, cuius civis Croites, & præfectura Croitis.

Est Crois, κρῆς, Arabum civitas. Steph.

Crossa, κρῆσσα, urbs juxta Pontum: gentile Crossæus. Steph.

¶ Crossia, fimbriæ. Lex. Cyrilli. ¶

Crōtallā, κρόταλος. Plin. lib. 8. cap. 35. dicuntur margaritæ, ita orna-  
mentis collocatae, ut ex collisione sonum generent. Subeunt, inquit,  
luxuriæ ejus nomina, & tædia exquisita perditione portatu. Siquidem  
quum id fecere, Crotalia appellant, ceu sono quoque gau-  
deant, & collisi ipso margaritarum.

Crōtālūm. { κρόταλος. GALL. Un instrument qu'on frappe avec la  
main, semblable à la cymbale. ITAL. Campanella, nacara.  
GERM. Ein schallen oder töpfeln. HISP. Chapas, à sonajas, à tarreñas.  
ANGL. A rattle. } Crepitaculum ex ligno, ære, aliave materia ita  
concinnatum, ut efficeret sonum queat, si quis in manu verset.  
Unde & Ægyptiorum sacerdotum ostia, quibus in Iidis factis  
utebantur, à nonnullis etiam Crotala appellantur, dñi rū κρέας, hoc  
est, à percuriendo. Histriónibus crotalo uti. Apul. Apol. 1. ¶ Qui-  
dam putant fuisse annulum æreum, qui ferreo baculo quatetur.  
Alij circulum æneum interpretantur, multas habentem annexas la-  
minulas, sive orbiculos mobiles, qui collisi sonum edebant: qua-  
libus etiam hodie Lusitanos nautas in saltationibus suis uti vide-  
mus. Virg. in Cope,

Crispum sub crotalo docta mouere latus.

Crōtālis, κρόταλης, mascul. gen. dicitur, qui lingua est expeditiore, &  
voce sonanti, ac propè tinnula, quique loquacitate sua neminem non  
obtundit. Ducta est metaphora à crotalo, crepitaculi genere, de quo  
egimus in dictione præcedenti.

Crōtaphītæ, κρόταφιται. Musculi sunt duo, os claudentes, quos & Latini,  
Temporales appellant, quod tempora vestiant: unde etiam Græ-  
cum nomen traxerunt: nam κροτάφεις illi appellant, quæ nos  
Tempora.

¶ Crotalus. Varro in 6. de L.L. Cum crotalis crusculis. Ibi Scaliger  
legit crotulus. Crotilum vocabant exile & tenue. ¶

Crōto, sive crotón, κρότων, vulgo Crutone. Urbs fuit maritima in ea  
parte Italæ, quæ olim Magna Græcia dicta est, non procul à Tarento,  
tanta salubritate aëris, ut inde ortum sit proverbium: Crotone  
salubrius, κρότων οὐαῖστον: de re nequaquam noxia, sed undequaque  
salutifera Strab. lib. 6. Georg. ¶ Nihil alia civitates ad Crotone-  
num, μεγάλα τάχα ποιοὶ κρότων τάχα, id est, sunt reliqua præ  
Crotone frivoli oppida. Theocriti interpres meminit hujs pro-  
verbij. Licebit accommodare ad rem, aut hominem usque adeò  
præcellente, ut reliqui cum hoc collati, nihil esse videantur.  
Urbs hæc à Diomede condita creditur cum plenisque aliis in eo-  
dem littore.

Crōtōnlātæ, hujus incolæ dicti sunt, eo nomine celeberrimi, quod  
maximam in exercendis corporibus curam ponerent. Unde etiam  
frequentissimè ex sacris certaminibus coronas retulerunt. Crotonienses  
etiam dicuntur. Gell. e. 16. lib. 1. & Salust. in Catilin. Inter  
hos fuit Milo ille Crotoniates, qui integrum uno die bovem fertur  
absumpsiſſe. Hinc locus factus proverbio, Crotoniaratum po-  
stremus, reliquorum Græcorum primus est, κροτωνίον δικάλιον, κρο-  
τόντος τὸν εἰδώλον. Licebit uti quum genus aliquod tanto inter-  
vallo præcedere dicemus, ut qui in hoc sit vel infimus, in illo possit  
vel primus videri. Hinc Crotoniata, gentile nomen, & Crotonius,  
Crotonia. Steph. Crotonem, insignem Italæ urbem esse scribit juxta  
Rhegium, & aliam Tusciæ metropolim, & montem qui Axium flu-  
men effundit. κρότων, etiam est animalculum canibus infestum. La-  
tini Ericinum vocant, quo quidem significatu ultimam acuit Steph.  
Vide Syracusa.

Crōtōn, is, κρότων. Frutex est ad magnitudinem parvæ ficus assurgens,  
folio platani, sed læviore ac nigriore, ramis ac caudice arundinum  
modo concavis, semine uarum aspero, quod purgatum, effigiem  
ricini animalis repræsentat ( unde & nomen accepit: nam ricinum  
verem Græci etiam κρότων appellant. ) Hoc semine exprimitur  
oleum, eibis quidem fœdum, sed lucernis & emplastris urile. Alio  
nomine hic frutex Ricinus appellatur, & Cici: unde etiam oleum  
ipsum Cicinum, & Ricinum appellatur.

Crōtōpūs, Rex Argivorum fuit, pater Psamathe, quæ ab Apol-  
linę compresſa Linum peperit: quem quum inter vespes ab-

scondisset, canes extractum dilacerarunt.

Crōtōplādēs, patronymicum mascul. Ovid. in Ibin,

Quique Crotopiaden diripiēre Linum.

Crōtōs, sive crotón, Euphemus Musatum nutricis filius. Hic in Musa-  
tum gratiam ab Jove collocatus inter sydera, Sagittarij nomen ob-  
tinuit. Vide Hyginum in Fab. 224.

Crūclātūs, Cruciatum, Crucio, Crucialiter, Crucifiso: vide  
Cruz.

Crudaria, argenti vena, quæ in summa fodina reperitur. Plin. lib. 33.  
cap. 6.

Crūd̄ys, a, um, quod coctum non est, { יְמַחֵּא, θύμα. ώψ. GALL.

Crud, encor verd, qui n'est pas encor cuit, digéré, ou meur. ITAL.

Crudo, non cotto. GERM. Karo/vngelocht. HISP. Crudo, no cozido.

ANGL. Raw fresh new made, undigested. } Unde carnes cruda-

æ dicuntur quæ neque elixæ sunt, neque assæ, neque alio quovis

modo esui aptæ redditæ. Fructus item crudos appellamus, qui ju-

stam coctionem, hoc est, matutitatem non sunt asequuntur. Cic. de se-

neat. Poma quæ cruda sunt, vi aevilluntur: quæ autem cocta, &

matura, decidunt. Cruda & immixta poma. Gell. e. 11. lib. 10. Item

crudi cibi dicuntur, qui nondum concocti sunt in ventriculo.

Juvenal.

— & crudum pavonem in balnea portas.

Quid curas crudum, an coctum edam, nisi tu mihi es tutor. Plaut.

Aul. sc. 2. a. 3. ¶ Crudum item hominem dicimus, cujus ventriculus

probo coctionis officio non fungitur. Cic. 2. de finibus, Asori qui

in mensam vomant, crudique postridie se rursus ingurgitent. Idem

pro Cluentio, Dico illum, quum ad illud prandium crudior venisset,

& sibi non pepressisset, ægrotasse.

Iuncta ( me ) tenet crudis Sarmatis ora Getis.

Ovid. Eleg. 3. lib. 5. Trist. ¶ Crudum vulnus, hoc est, rccens, & adhuc

cruentum. Plin. Epist. 3. Ut enim crudum adhuc vulnus meden-

tium manus reformidat, deinde patitur, atque ultrò requirit: sic re-

cens animi dolor consolationes rejicit, ac refugit, mox desiderat, &

clementer admodum acquiescit.

Et tamen est aliquis qui vulnera cruda retractet.

Ovid. Eleg. 1. lib. 3. Trist.

Crūd̄tās, is, ventriculi vitium cibum ægrè concoquentis. { אֲמַפְּלָה.

GALL. Crudité, mauvaise digestion ou concoction. ITAL. Crudità

di stomaco, indigestione. GERM. Böse derung des magens. HISP.

El abito de lo no digerido, indigestion. ANGL. Ravonneſſe evil di-

ſtinct. } Cic. de senect. Caret ergo etiam vinolentia & cruditate, &

insomniis. Col. lib. 7. Cruditatis signa sunt,

Crebri ructus, ac ventris sonitus, fastidia cibi.

¶ Cruditans, crudæ carnes habens. Tertull. ¶

Crūd̄ſcērē, est crudum, vel crudius fieri: à Crudeo, es. αὔστη.

GALL. Devenir cruel & aspre. ITAL. Incrudire, incrudelire. GERM.

Karo werden, HISP. Enrudecerse, bazerse crudo. ANGL. To make